28 de janeiro de 2026 Diário Oficial de Santos223

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 30/2026
PROCESSO Nº 37/2026

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito a
Portaria nº 20/2026 que nomeou o Sr. José Luiz Cominato Neto para exercer o cargo de Assistente Legis-
lativo, Grupo G-II, do Quadro Permanente, mantido pela Resolução nº 17/2019, vago com o falecimento
do Sr. Manuel Lareu Pereiras.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 22 de janeiro de 2026

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ADRIANO ALEX PIEMONTE
1º SECRETÁRIO

MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA
2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 31/2026
PROCESSO Nº 46/2026

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear em
substituição, o Sr. Paulo Rui Vieira Sales Junior, no cargo de Assessor Parlamentar, símbolo C-2, de livre
provimento, para atuar junto ao gabinete da vereadora Débora Alves Camilo, no período de 23 de feve-
reiro a 24 de março de 2026, por impedimento por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 23 de janeiro de 2026

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ADRIANO ALEX PIEMONTE
1º SECRETÁRIO

MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA
2º SECRETÁRIO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO E RESULTADO FINAL

CONCORRÊNCIA Nº 01/2024
PROCESSO Nº 1443/2022

A Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Santos, com fundamento no item 18.8.1, alínea “e”,
do Edital da Concorrência nº 01/2024, cujo objeto é a contratação de agência especializada na prestação
de serviços de publicidade, torna público o resultado da fase de habilitação e o resultado final do certame,
conforme segue:

EMPRESAS NOTAS RESULTADO

Oficina de Ideias Publicidade Ltda 7,09 INABILITADA

Verge Studio Comunicação Ltda 7,07 HABILITADA

Cin Comunicação Integrada Ltda 6,43 INABILITADA

Octopus Comunicação Ltda 6,14 INABILITADA

Gibbor Brasil Publicidade e Propaganda Ltda 5,52 INABILITADA

Mestra Comunicação Ltda 5,38 INABILITADA

ROSE.BRAGA
Realce

28 de janeiro de 2026 Diário Oficial de Santos224

Nos termos do item 18.10 do Edital, declaramos vencedora do certame a empresa Verge Studio Co-
municação Ltda. Fica aberto o prazo para interposição de recurso, nos termos do item 18.8.1, alínea “g”,
observadas as condições e prazos estabelecidos no item 20 do Edital.

Santos, 27 de janeiro de 2026.
ROSE FARIAS BRAGA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

GUILHERME GONFIANTINI JUNQUEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

ROSE.BRAGA
Realce